
Allegato 01A al Bando e Disciplinare di gara 
 

  Pagina 1 di 5 

 

 

 

marca da bollo da € 16,00 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE POSSESSO REQUISITI 

 
 

Spett.le 
Comune di Bassano del Grappa 
via G. Matteotti, 39 
36061 Bassano del Grappa (VI) 

 
 
 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONCESSIONE DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT PALADUE CIG 93322754F4. 
 
 
 

Il/La sottoscritto/a …………………………..………………………………………………………………….………….. 

Nato/a a …………………………………………………..…………. (……...…………..) il ……………….…………… 

Residente a ………………………………………………………..…(…..………………) CAP ………….…………..… 

In Via/Piazza ……………………………………………………………………...……….  n. …………………………… 

Codice Fiscale ……………………………………..……………….. in qualità di: 

 Legale rappresentante; 

 Procuratore, come da allegata procura generale / speciale in data ……….…………..;  

dell’Operatore Economico .……………..………………………………………………………………….….…………… 

con sede legale a ……………………………………………………… (…………………) CAP ………….…………..… 

In Via/Piazza …………………………………………………………………….………..….  n. ………….……………… 

Tel. n. ……………………………………………………………. Fax n. ………………………………..….……………..  

e-mail ………………………………………………………………………………………………………….……………… 

P.E.C. ………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

Codice Fiscale …………….…………………………………..... Partita I.V.A ….……………………………………….. 

con espresso riferimento al Soggetto rappresentato,  

CHIEDE 

di partecipare alla procedura aperta telematica di cui all’oggetto in qualità di: 

❏ impresa singola; 

❏ impresa capogruppo-mandataria di raggruppamento temporaneo, consorzio ordinario, contratto di rete 
già costituito 

❏ impresa capogruppo-mandataria di raggruppamento temporaneo, consorzio ordinario, contratto di rete da 
costituirsi; 

❏ impresa mandante di raggruppamento temporaneo, consorzio ordinario, contratto di rete già costituito; 

❏ impresa mandante di raggruppamento temporaneo, consorzio ordinario, contratto di rete da costituirsi; 

❏ consorzio; 

❏ consorziata di un consorzio (per la quale il consorzio concorre); 



Allegato 01A al Bando e Disciplinare di gara 
 

  Pagina 2 di 5 

❏ altro specificare: …………………………………………………………… 

 
A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni 
non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR n. 445/2000, con la presente  
 

DICHIARA 

1) che il soggetto è iscritto nel Registro delle Imprese presso la CCIAA di ……………………………………….., ovvero, 
in altri registri per l’attività oggetto della concessione o attività analoghe dal quale risultano i seguenti dati: 

numero di iscrizione ………………………………….…….   data di iscrizione ……………...………………………. 

forma giuridica …………………………………………….…………………………………….……………………… 

2) (per le società cooperative e per i consorzi di cooperative) che la ditta è iscritta all’Albo Nazionale delle Società 
Cooperative al n. ………………………………………………………………………………………………………….….. 

3) che l'operatore economico non incorrere nelle cause di esclusione di cui all'art. 80, comma 5, lett. f- bis e f-ter del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (“Codice”); 

4) con riferimento ai gravi illeciti professionali (barrare la casella che interessa): 

❏ di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la propria integrità o affidabilità 
(art. 80, comma 5, lett. c), c-bis), c-ter) del Codice; 

OPPURE 

❏ di essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la propria integrità o affidabilità (art. 80, 
comma 5, lett. c), c-bis), c-ter) del Codice, ma di non rientrare nelle ipotesi di esclusione dalle procedure di gara per i 
seguenti motivi: ……………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

5) che i nominativi dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (titolare o del direttore tecnico, 
se si tratta di IMPRESA INDIVIDUALE; di un socio o del direttore tecnico, se si tratta di SOCIETÀ IN NOME 
COLLETTIVO; dei soci accomandatari o del direttore tecnico, se si tratta di SOCIETÀ IN ACCOMANDITA 
SEMPLICE; dei membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi compresi 
institori e procuratori generali, dei membri degli organi con poteri di direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri 
di rappresentanza, di direzione o di controllo, del direttore tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del socio di 
maggioranza in caso di società con un numero di soci pari o inferiore a quattro, se si tratta di ALTRO TIPO DI SOCIETÀ 
O CONSORZIO), sono i seguenti: 

soggetti attualmente in carica 
 

Cognome e nome 
Luogo e data di 

nascita 
Codice fiscale 

Comune di residenza 
e indirizzo 

Carica ricoperta  

     

     

     

 

soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara 
 

Cognome e nome 
Luogo e data di 

nascita 
Codice fiscale 

Comune di residenza 
e indirizzo 

Carica ricoperta  

     

     

     

 

6) che non ricorrono, nei confronti dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., così come sopra 
indicati, le cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 1, comma 2 e comma 5, lett. l); 



Allegato 01A al Bando e Disciplinare di gara 
 

  Pagina 3 di 5 

7) che non ricorrono, nei confronti dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., così come sopra 
indicati, le cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con particolare riferimento all’art. 80, 
comma 5, lett. f-bis) e f-ter) del Codice; 

N.B. Per i punti 8) e 9), si richiama l’attenzione circa l’obbligo di dichiarare tutte le eventuali condanne riportate, 

comprese quelle per le quali si abbia beneficiato della non menzione 

8) con riferimento alla posizione penale (art. 80, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016) – barrare la casella che interessa 

❏ che nei confronti dei soggetti sopra richiamati, in carica e cessati dalla carica, NON sono state pronunciate sentenze 
definitive di condanna o emessi decreti penali di condanna divenuti irrevocabili o sentenze di applicazione della pena su 
richiesta, ai sensi dell’art. 444 c.p.p., per uno dei reati di cui all’art. 80, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

OPPURE 

❏ nei confronti dei soggetti sotto specificati sono state pronunciate le sentenze di condanna passate in giudicato oppure 
emessi i decreti penali di condanna oppure le sentenze di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del 
codice di procedura penale, per uno dei reati di cui all’art. 80, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Cognome e nome …………………..………………………………………………………………………….. 

qualifica ………...……..………………………………………………………………………….…………..…  

☐   SENTENZA    ☐   DECRETO    n. ………………………………..……. del ………...………………. 

titolo del reato/norma violata …………………………………………………………………………………. 

data di consumazione del reato …………………………….……………………………………………….. 

pena comminata …………………………………………………...………………………………………….. 

9) (compilare se del caso oppure annullare) che relativamente a …………….……………………..  (precisare cognome e nome), 
soggetto cessato dalla carica a carico del quale sono stati emessi i provvedimenti indicati al precedente punto, l’impresa si 
è completamente ed effettivamente dissociata dalla condotta penalmente sanzionata, adottando i seguenti atti:    

(precisare quali ed allegare documentazione probatoria) ……………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

10) che nei confronti propri e dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con riferimento 
esclusivamente a quelli in carica, non è pendente alcun procedimento per l’applicazione di una delle misure di prevenzione 
di cui all’art. 3 della legge 27.12.1956, n. 1423, come successivamente modificato ed integrato, o di una delle cause 
ostative previste dall’art. 10 della legge 31.05.1965, n. 575, come successivamente modificato ed integrato; 
 
11) che l’offerta economica presentata è stata formulata tenendo conto delle condizioni contrattuali e degli oneri relativi 
alle disposizioni in materia di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore 
nel luogo dove devono essere svolti i servizi; 

12) di avere adempiuto, all’interno della propria azienda, agli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente normativa; 

13) di accettare il Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi d’infiltrazione della criminalità organizzata 
nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, approvato dalla Giunta della Regione del Veneto con 
deliberazione n. 951 del 02/07/2019 (https://www.regione.veneto.it/web/lavori-pubblici/protocollo-di-legalita) allegato alla 
documentazione di gara (art. 1, comma 17, della l. 6 novembre 2012 n. 190); 

14) di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento approvato dal Comune di Bassano del Grappa 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 28/01/2014, reperibile al seguente link 
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-
comportamento-integrativo-procedura-partecipativa/Codice-di-comportamento-integrativo-dei-dipendenti-del-Comune-di-
Bassano-del-Grappa2, e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e 
collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto; 

15) di aver preso visione e aver compreso l’informativa privacy riportata nel bando e disciplinare di gara e di acconsentire 
al trattamento dei dati personali liberamente riportati nella presente procedura di gara, nel caso gli stessi siano relativi alle 
categorie particolari di cui all’art. 9, comma 1 del Regolamento UE n. 679/2016; 

Per gli operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black list”: 

16) di essere in possesso dell’autorizzazione in corso di validità rilasciata ai sensi del D.M. 14 dicembre 2010 del 
Ministero dell’economia e delle finanze ai sensi (art. 37 del d.l. 78/2010, conv. in l. 122/2010) oppure dichiara di aver 



Allegato 01A al Bando e Disciplinare di gara 
 

  Pagina 4 di 5 

presentato domanda di autorizzazione ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.M. 14.12.2010 e allega copia conforme 
dell’istanza di autorizzazione inviata al Ministero; 

Per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia: 

18) di impegnarsi ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 2, e 53, comma 3 
del D.P.R. 633/1972 e a comunicare alla Stazione Appaltante la nomina del proprio rappresentante fiscale, nelle forme di 
legge; 

19) ai sensi dell'art. 53 del Codice, che le parti della proposta tecnica sottratte al diritto di accesso sono le seguenti:  

___________________________________________________________________________________________________ 

per le seguenti motivazioni: 

___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

20) attesta di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i., che i 
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito della presente gara, 
nonché dell’esistenza dei diritti di cui all’articolo 7 del medesimo decreto legislativo. 

Per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 186 bis del RD 
16 marzo 1942 n. 267 

22) indica, ad integrazione di quanto indicato nella parte III, sez. C, lett. d) del DGUE, i seguenti dati: estremi del 
provvedimento di ammissione al concordato e del provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare ………… 
rilasciati dal Tribunale di  ……………… nonché dichiara di non partecipare alla gara quale mandataria di un 
raggruppamento temporaneo di imprese e che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una 
procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186  bis, comma 6 della legge fallimentare; 

23) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella documentazione di gara; 

24) di aver preso integrale conoscenza di tutte le clausole contenute nel Bando di gara e nel Capitolato d’oneri e di 
accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella documentazione di gara; 

25) di essere disponibile ad iniziare il servizio e ad eseguirlo anche in pendenza della stipula del contratto; 

 

DICHIARA INOLTRE 
QUANTO AI REQUISITI DI PARTECIPAZIONE DI CUI ALBANDO E DISCIPLINARE DI GARA 

 

26) REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA: 
- il possesso di idonee dichiarazioni da parte di almeno un istituto bancario o intermediario autorizzato ai sensi della 
Legge 1° settembre 1993 n. 385, dalle quali risulti specificamente che “il concorrente dispone di mezzi finanziari 
adeguati per assumere ed eseguire il servizio di cui al presente bando e disciplinare”; 

27) REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE: 
- aver eseguito, nei cinque anni antecedenti la data di pubblicazione del bando e disciplinare, almeno un servizio di 
gestione di un qualunque impianto sportivo. 
 
a) ripetere quante volte necessario 

Committente  

Tipologia del Servizio  

Tipologia dell’Utenza  

Periodo del servizio  

Importo iva esclusa  



Allegato 01A al Bando e Disciplinare di gara 
 

  Pagina 5 di 5 

Se in RTP, indicare quota di esecuzione e operatori 
economici partecipanti 

 

DICHIARA, ALTRESÌ 

28) che l’imposta di bollo dovuta per la partecipazione alla presente procedura aperta di gara di cui all’oggetto viene 
assolta mediante l’apposizione del contrassegno telematico (su apposito spazio in alto a sinistra della prima pagina) su 
questo documento analogico, trattenuto in originale presso questo concorrente, il quale si impegna a conservarlo, per 
almeno n. 5 (cinque) anni per eventuali controlli e a renderlo disponibile agli organi di controllo e al Comune di Bassano 
del Grappa.  

Il contrassegno telematico di € 16,00 per la domanda di partecipazione applicato sul presente documento riporta il 

seguente IDENTIFICATIVO N. ________________________________________________ del ____________________ 

 

Data risultante dall’apposizione della firma digitale 

 

FIRMA DIGITALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA BENE 

 
La domanda è sottoscritta: 
- nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario costituiti, dalla mandataria/capofila. 
- nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario non ancora costituiti: la domanda di partecipazione deve essere 

presentata da ciascun singolo soggetto costituendo il raggruppamento; 
- nel caso di aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete si fa riferimento alla disciplina prevista per i raggruppamenti 

temporanei di imprese, in quanto compatibile. In particolare: 
a. se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e con soggettività giuridica, ai sensi dell’art. 3, 

comma 4-quater, del D.L. 10 febbraio 2009, n. 5, la domanda di partecipazione deve essere sottoscritta dal solo operatore 
economico che riveste la funzione di organo comune; 

b. se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma è priva di soggettività giuridica, ai sensi dell’art. 
3, comma 4-quater, del D.L. 10 febbraio 2009, n. 5, la domanda di partecipazione deve essere sottoscritta dall’impresa che 
riveste le funzioni di organo comune nonché da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che partecipano alla gara;  

c. se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di organo comune, 
oppure se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per assumere la veste di mandataria, la 
domanda di partecipazione deve essere sottoscritta dall’impresa aderente alla rete che riveste la qualifica di mandataria, ovvero, 
in caso di partecipazione nelle forme del raggruppamento da costituirsi, da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che 
partecipa alla gara.  

Nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all’art. 45, comma 2 lett. b) e c) del Codice, la 
domanda è sottoscritta dal consorzio medesimo. 


